



Pressinbjudan: Internationella Världscancerdagen 4 februari 2014

Varje år dör 4 500 cancerpatienter i onödan – De bor på fel ställe, framgår i ny film

Filmen *"Bättre cancervård - var god dröj"* berättar hur 4 500 svenska cancerpatienter årligen dör i onödan.

Orsak: de bor på "fel" ställe.

– Detta är sjukvårdens största utmaning och måste bli den viktigaste vårdfrågan i valrörelsen, säger Katarina Johansson, ordförande för Nätverket mot cancer.

Filmen har premiär på Världscancerdagen 4 februari och består av intervjuer med patienter, läkare, forskare, tjänstemän och politiker. De flesta är eniga om att dagens organisation med 21 fristående landsting ger en ojämlig och orättvis vård:

"Jag vet ju sen lång tid att svensk cancervård är inte jämlik eller rättvis".

Gunilla Gunnarsson, samordnare Nationella Cancerstrategin, Sveriges Kommuner och Landsting.

"Den svenska cancervården är inte jämlik idag".

Mats Eriksson, (M), ordförande Hälso- och Sjukvårdsstyrelsen, Region Halland.

"Vården i Sverige idag är inte jämlik och det gäller även cancervården".

Lena Hallengren (S), riksdagsledamot och vice ordförande i Socialutskottet.

"Nej, cancersjukvården i Sverige är inte rättvis".

Anders W Jonsson (C) riksdagsledamot och ordförande i Socialutskottet.

– Var tionde minut får en ny människa besked om cancersjukdom. Var tredje svensk får cancer under sin livstid, konstaterar Katarina Johansson.

Media hälsas välkomna till Världscancerdagen på Berns i Stockholm den 4 februari 2014, start klockan 13.00.

Medverkande i filmen kommer att finns på plats och för media som är intresserad av att se filmen eller komma i kontakt med medverkande i förväg, kontakt pressansvariga nedan.

Program Världscancerdagen: www.natverketmotcancer.se/valkommen-till-varldscancerdagen-2014

Frågor:

Katarina Johansson, ordförande Nätverket mot cancer, 0705-72 60 80.

Pressansvarig: Lena Bergling 070-2345 158, Annika Eliasson 0702-35 43 35,

info@rmpmedia.se.

Nätverket mot cancer är ett samarbete mellan cancerprofilerade patient- och intresseorganisationer. Huvudfrågor är cancerprevention, en rättvis cancervård och patienträttigheter.